さいたま緑のトラスト協会 0 号地・緑のサポート隊、第 5回定例会議事録

令和 5（2023）年６月 7 日 ＜出席者 14 人＞

一 事務局から

 ＊5 月 21 日 13 号地、KDDI のエコ活動で下草刈りに 20 人参加

 ＊5 月 28 日 2 号地、地域の一斉清掃活動（ゴミ 0）に参加が報告された。

一 第 2 回自然塾

＊ 今年度第 2 回自然塾の実施要領を確認。

現地集合・・当持参参。―6 月 15 日（木）10・ 00～12・ 00 トラスト 9 号地＜掘兼・上

赤坂の森＞。

一 理事会および評議員会概要（事務局から）

＊ 決算、予算、事業報告、事業計画などが承認された。0 号地が参加するイベントなど

もほぼ例年の実績通りに計画。

一 杉玉および関連クラフトについて

＊ 杉の調達ができていないが、アルミ線によるベース玉の試作を開始。番線など他の素

材でも試作したい。

＊ バランストンボ、パタパタ、など途絶えてしまいかねないクラフトについて、全員で

作り方を体験する機会を設ける、作り方を共有できるノウハウをベテランから提供し

てもらう、など継承を具体的に実施していく。

以上